Mateus, e Vitória, por meio de contrato a ser celebrado entre a Administração e instituição 

privada. 

1.2 Prazo de contratação: 26 meses, passível de prorrogação até o final da vigência do 

programa MODERNIZA-ES. 

1.3  Valor global do contrato: R$ 22.286.624, 85 (vinte e dois milhões, duzentos e 

oitenta e seis mil, seiscentos e vinte e quatro reais e oitenta e cinco centavos). 

1.4 O valor estimado para o certame está consolidado na tabela a seguir. 

ITEM CATEGORIA QUANTIDADE 
VALOR TOTAL POR 

ITEM/GRUPO DE ITENS 

01 Aluguel 26 meses R$ 901.368,00 

02 Mobiliário 1 evento 

R$ 638.006,19

[...]

20.8 Atendidos os requisitos de capacidade técnica exigidos, a seleção será realizada com 

base no critério de ―menor preço global‖ ofertado. 

21 DO VALOR DO CONTRATO 

21.1 O valor global para execução do objeto do contrato está estimado em até R$ 

22.286.624,85 (vinte e dois milhões, duzentos e oitenta e seis mil, seiscentos e vinte e quatro 

reais e oitenta e cinco centavos) para 26 meses de contrato, e o valor definitivo será 

previamente definido no contrato, correspondendo à melhor proposta pela empresa vencedora 

que atenda aos requisitos do edital, independentemente de eventuais alterações nos custos